Ebi. 3

Ebi. 3

cui nomē erat ioannes: qz t noīa sciunt loquēdo t audiendo. Qd aut̄ ibi est: missus a deo: fide tenēt qui tenēt. Et q̄ fide non teñet: aut dubitatione ambigūt: aut infidelity derident. Utricq̄ tñ si nō sunt ex numero nimis insipiētiū: q̄ dicunt in corde suo: nō est deus: hec audietes verba utriq; cogitāt: t quid sit deo: t qd sit mitti a deo: t si nō sicut res se habēt certe sicut valēt. Fide porro ipam quā videt quisq; in corde suo si credit: vel nō esse: si nō credit: aliter nouimus: nō sicut corpora q̄ videmus oculis corporis: t p ipoꝝ imagines q̄s memoria teneamus: etiā absentia cogitamus: nec sicut ea que nō vidim⁹ t ex his que vidimus cogitatione utiq; formamus: t memorie commendam⁹: quo recurramus cū voluerim⁹: vt illuc ea vel potius qualesq; imagines eoꝝ q̄s ibi fiximus similiter recordatōe cernamus. Nec sicut boiem viuū cuius aiam etiā si nō videm⁹ ex nostra coiçimus: t ex motib; corporib; hoīem viuū: sicut vidēdo didicimus ituemur etiā cogitādo. Nō sic videtur fides in corde in q̄ est ab eo cui⁹ est: b eā tenet certissima sc̄ientia: clamatq; cōsciētia. Lū itaq; ppteræa credē iubeamur: qz id qd credere iubemur videre nō possimus: ipaz tñ fidē qñ inest in nobis videm⁹ in nobis: qz t rex absentiū p̄sens est fides: t rerū q̄ foris sunt intus est fides: t reruz q̄ nō viden̄t videf fides: t ipa tñ tēpaliter fit in cordibus hoīm. Et si ex infidelib; fideles suunt: perit ab eis. Aliqñ aut̄ t reb; falsis accōmodatur fides: loquimur em̄ sicut dicam⁹ habita est ei fides t decepit. Qualis fides: si tñ t ipa dicenda est fides: n̄ culpabiliter de cordibus perit: qñ eā inuenta vitas pellit: optabiliter aut̄ rerū verarū in easdē res fides trāsit. Nō em̄ dicēdū ē perit: qñ ea q̄ credebant vident. Nunqđ em̄ adhuc fides dicēda ē cū diffinita sit in epistola ad hebreos fides: dictūq; sit eā eē cōiunctionē rerū q̄ nō vidēt: Beinde qd seq̄t: Hic venit in testimoniu: vt testimoniu ghiberet de lumine: vt oēs crederēt p illū: actio vt dixi t̄p̄lis est. Tqalt em̄ testimoniu p̄hibet etiā de re sempiterna qd est intelligibile lumē. Be q̄ vt testimoniu ghiberet venit ioannes: q̄ nō erat lux: b vt testimoniu ghiberet de lumine. Adūgit em̄: Erat lux vera: q̄ illuminat oēm hoīem venientez in hūc mundū: In mūndo erat: t mūndus per ipm fact⁹ est: t mūndus eū nō cognovit. In p̄pua venit t sui eū nō receperūt. Hec ver

P̄s. 52

Heb. ii

Job. i

Abi. 3

ba oīa q̄ latinā lingvā sciūt: ex reb; intelli-
gunt q̄s nouerūt. Quaz aliq; nobis inno-
tuerūt p corporis sensus: sicut homo: sic ipse
mūndus: cuius tā euidentē magnitudinem
cernim⁹: sicut eorundē verborū soni. Nā t
auditus sensus ē corporis. Aliq aut̄ p animi
rōne: sic id qd dictū ē: Et sui eū n̄ receperūt. Abi. 3
Intelligit em̄: nō in euz crediderūt. Qd qd
sit: nullo corporis sensu: b animi rōne cognouimus. Ipsiꝝ etiā verborū nō solū sonos
b significatiōes: ptim p corporis sensu: ptim
p animi rationē didicim⁹. Nec eaꝝ ba nūc
pmū audiuim⁹: b q̄ iā audieram⁹. Et nō so-
lū ipa: verū etiā q̄ significarēt cognita me-
moria tenebam⁹: t hic agnouim⁹. Hoc. n.
nomē dissyllabum cū dicif mūndus: qñ so-
nus est: res utiq; corporalis p corpus inno-
tuit: id est p aurē: sed etiā qd significat p
corp⁹ innotuit: id ē p oculos carnis. Mū-
ndus q̄ppe inquātū notus est: vidētibus no-
tus est. Ad hoc verbū quattuor syllabarū
qd est crediderūt: sono suo qñ corpus est
p aurē carnis illabitur. Qd aut̄ significat:
nullo corporis sensu: b animi rōne cognoscitur. Nisi em̄ quid sit crediderunt p ani-
mū nossemus: nō intelligeremus qd nō se-
cerint illi de qb; dictū est: Et sui eū nō rece-
perūt. Bonus ergo verbi forinsecus instre-
pit auribus corporis: t attingit sensum q̄ vo-
catur auditus. Species quoq; hominis t
in nobis ipis nota est: t forinsecus in alijs
adest corporis sensibus oculis cū videf: au-
ribus cū auditur: tactui cū tenet t tangit.
Habet etiā in memoria nostra imaginē su-
am: incorporelē quidē: b corpi simile. Qd un-
di deniq; ipius mirabilis pulchritudo for-
rinsec⁹ presto est: t aspectib; nostrī: t ei sen-
sui q̄ dicif tactus si qd eius attingim⁹. Ha-
bet etiā ipē intus in memoria nrā imaginē
suā: ad quā recurredimus: cū eū vel septi pa-
rietibus vel etiā in tenebris cogitam⁹. Bz
de his imaginib; rerū corporaliū incorporeli-
bus qdē habentib; tñ silūtudines corporiꝝ:
t ad vitam exterioris hominis pertinenti-
bus: iam satis in vndecimo libro locuti su-
mus. Nunc aut̄ agimus de homine interi-
ore t eius scientia: ea q̄ rerū est temporaliū
t mutabiliū: in cuius intentione cum assu-
mitur aliquid: etiā de rebus ad exteriorem
hominē p̄tinētib;: ad hoc assumēdū est ut
aliquid inde doceat qd rationalē adiuvet
scientiā. Ac p hoc rerū quas cōes cū aian-
tib; irrationalib; habem⁹: rōnalis v̄sus ad
interiorē hominē p̄tinet: nec recte dici p̄t

XIII. De tītate.

cum irrationalibus animantibus eum nobis esse cōmūnem.

De fide q̄ licet p̄ corporis sensum mente cocepta sit; nihil tñ inuenit habere corporeū. **L**a. ii

Job. i

Edes vero de qua in hoc libro ali qñ diutius disputare certa dispo sītōis nostre ratione cōpellimur: quā qui habent fideles vocant: t̄ qui non habent infideles: sicut hi qui veniente in p̄ pria dei filiū nō receperūt: q̄uis ex auditu in nobis facta sit. Nō tñ ad eū sensum corporis p̄tinet q̄ appellat auditus: qm̄ nō est sonus. nec ad oculos hui⁹ carnis: qm̄ non est color aut corporis forma. nec ad eū q̄ dici tur tactus: qm̄ corpulētie nihil habet. nec ad vllū sensum corporis: qm̄ cordis res ista nō corporis: nec foris est a nobis: s̄ in intimis nostris: nec eā quisq̄ hoīm videt in alio: s̄ vnuſq̄s in semetip̄o. Beniq̄s p̄t t̄ simu latione p̄fingi: t̄ putari esse in quo non est. Si iā igīt̄ quisq̄ fidē apud seip̄m videt: in altero aut̄ credit esse eā nō videt: t̄ tāto fir mius credit: q̄to fructus eius magl nouit quos operari solet fides per dilectionem.

Nōbrē oībus de quibus euāgelista subiū git t̄ dicit: Quotq̄t aut̄ receperūt eū: dedit eis ptātem filios dei fieri: his q̄ credunt in noīe eius: q̄ nō ex sanguinib⁹: neq̄ ex volūtate carnis: neq̄ ex volūtate viri: s̄ ex deo nati sūt. Fides ista cōmūnis ē: nō sicut ali quā corporis forma cōmūnis ē ad videndū omniū oculis quib⁹ presto est (Ex ipa q̄p pe vna omniū cernētiū quodāmō infor mat aspect⁹) s̄ sicut dici p̄t oībus hoībus esse facies hūana cōmūnis. Nā hoc ita dicit: vt tñ singuli suas habeant. Ex vna sa ne doctrina imp̄ssam fidē credentū cordi bus singulorū q̄ b̄ idē credūt verissime dicim⁹. S̄ aliud sunt ea que credunt: aliud fides qua credunt. Illa q̄ppe in rebus sūt que vel esse vel fuisse v̄l futura esse dicunt. hec autem in animo credētiū est: ei tñ con spicua cuius est: q̄uis sit t̄ in alijs nō ipsa s̄ similis. Nō. n. numero est vna: s̄ genere. ppter similitudinem tñ t̄ nullā diuersitatē magis vna dicimus esse q̄ multas. Nam t̄ duos homines simillimos cū videmus: vna faciem dicimus: t̄ miramur amborū. Facilius itaq̄ dicitur multas animas fuisse singulas v̄tq̄ singulorum: de quibus legimus in actibus apostolorum: q̄ eis fuerit anima vna. q̄ vbi dixit apostolus: Una fi des; tot eas gaudet quisquam dicere quot

fideles. Et tñ qui dicit: O mulier magna ē fides tua: t̄ alteri: Modice fidei quare du bitasti: suā cuiq̄ esse significat. S̄ ita dici tur eadē credētiū fides vna: quēadmodū eadē volentiū volūtās vna: cū t̄ in ipsis q̄ hoc idē voluntā sua voluntās sic cuiq̄ con spicua: alterius aut̄ lateat: q̄uis idē velit. Et si aliquib⁹ signis sese indicet: credit po tuus q̄ videt. Unusquisq̄ aut̄ sui animi cō sciūs nō credit v̄tq̄ hanc esse suā: sed pla ne puidet voluntatē.